intu iō vī verisile q̄ testō noluerit talia
legata p̄stari & a filiis nascituris uel ali
is quos ignorat se h̄e & sic p̄ferre salu
tē aīe sue caritati filioꝝ & cū hac opy.
bar. ut ista. l. vendicet sibi locū in āplissi
mis legatis trāse unt coīr doc. & ē opy.
satis equa. & bar. in locis p̄allatis nō te
tigat hoc principaliter ad istius .l. āplia
cionē s̄z principaliter ad limitādā. d. aut ex
cā sed glo. sin. in. l. vxorem ff. de manu.
testō uoluit q̄ et si p̄tīcio fiat ab ignorā
te se h̄e filios tñ cōfuantur legata p. d.
aut ex cā & illā glo. secut⁹ est subtīl doc
do. franciscus de rāpo in dicto aīt. ex
causa & in suo eleganti comento q̄ aut
ip̄e fecit su p. d. l. filio p̄tīto & illā opy
secut⁹ ē fili⁹ eius do. me⁹ iō. de ymo. re
petēs. d. l. filio. p̄tīto vbi late hoc exai
nat. Nec ob. rō uolūtatis ip̄ius testato
ris que est q̄ si de liberis cogitasset. d. le
gata nō fecisset quia non vī bona rō fm
iō. de ymo. ibi ad in validādū legata. q̄a
testōr in dubio vī acq̄esceſ disposiciōni u
ris ciuilis cōfirmātis legata exq̄ aliter
non p̄uidit poterat enī faciliſter p̄uidē
faciēdo p̄fatuꝝ quia iō reliquebat q̄a fi
liū non h̄ebat aīlat. l. f. ff. de heredi. isti
¶ Et ad rōnem huius. l. respondit q̄ p̄t
pcedere respectu institutionis nō r̄spciū
legatorꝝ que simpliciter confirmāt p. d.
aut. ex cā fauore ipsoꝝ legatorꝝ & quia
ista. l. loq̄ q̄n̄ specificē ē filio assignatū
& grauat⁹ est post mortē restituere. vñ
ni mirū si tūc. l. fauit filio exquo sibi pa
cifice erat assignatū. S̄z caū isto q̄rim⁹ d
legatis q̄ nunq̄ assignata f̄uerit filio iō. l.
non ita fauet facili⁹ enī retinet ius q̄si
tū quā acquirat ius q̄rendū. l. fu⁹ ¶. de
pac. l. qd aut ff. que in frau. credi. aīlt et
in argu. l. p̄e furioso ff. de his qui sunt
sui uī alieni iūr. Dicit et q̄ ista lex exor
bitat a iūr coī. Rñdet et ad d. l. si ut cer
ti & ad. l. si uī in utero quia illō est fau
re glōne q̄ fauor cessat q̄n̄ ignoranter p̄
tit quia tūc non vī esse fauor q̄ filius e
ius p̄ter ei⁹ uolūtate excludat Rñdit et
ad. d. l. si vñq̄ quia loquē in donacione
nō aut in legato ut ibi p̄ eū quia late hoc
disputat ¶ Ego vō nō intendo hic exami
nar̄ intellectū aut ex cā & tex in corpor̄
vñ sumē s̄z solū ope p̄ciuz est videſ. si dis

positū mīſta. l. h̄eat locū in legatis nī omi
nus miror q̄ iō. de ymo. attribuat illam
opy. francis. de rāpo quia late & subtīl
cōtra bar. tenuit salic. i. d. aut ex cā z la
cī⁹ h̄ examīauit ang. i. aut ex cā. z lacī⁹
ut cū de appila. cog. §. siue igīt & ibire
duxit opy. bar. ad cōcordiā & vide bal.
i. d. l. vxore & in repeticione l. eā quā ¶
de fide⁹. & in l. ii. ff. de cōdi. indebi. &
bal. in. l. militis §. miles. ff. de testa. mili.
& l. qui iūr eo. ti. & d. l. si uī in vtero &
istas remissiones adde ad iō. de ymo. ibi
Et est cōsiderandū q̄ si atēdam⁹ vba isti
us. l. non p̄t colli q̄ loq̄tur in legato lo
quiē enī ſolū in insti. h̄fdi. ut appet ex v
bis suis. s̄z q̄ h̄eat locū in legatis h̄z aīr
uoluerit doc. s̄. aīlat; mihi uī expeditissiz
zad h̄ allo tex. i. d. l. gnaſr. §. cū aut ap
ponētē gladiū ad istā dubitacionē dīcēnī
ibi tex. q̄ veit ad inter p̄tāduꝝ lacī⁹ z p̄i
gu⁹. Rñluz papi. i. d. l. cuz. auus & dicit
hic tex. plenissimuz ei donam⁹ euētuz &
sic ueit ista. l. ad iter p̄tāduꝝ plenissime
Cum ḡ responsū papi. emanauerit ſup̄i
ſtitucio & ista iura veniat ad āpliandum
ergo ſeq̄ q̄ āpliauerit ad legata de hoc
est tex. aptus i. d. §. cuz aut in uerbo que
oia in legatis & in fide⁹. ſpālibus locū
h̄e ſanccī⁹ & ſic exp̄ſſe diſponit q̄ h̄eat
locū in legatis ¶ Si ergo testōr legauit a
liq̄ ſuis deſcendētibus & poſt mortē eo
ruꝝ ſubſtituit aliū ſubtīliget illa cōdicio
ſi ſi liberis deceſſerit ¶ Et ſi dicat ut di
xit iō. de ymo. q̄ ista. l. loquē eo caū q̄
filius ille legatarī⁹ habz legatuꝝ z ſic h̄z
ius q̄ſituz S̄z in caſu bar illud legatum nō
erat q̄ſituz filio q̄a ſi testōr facit āpla le
gata ab h̄de extrāeo ignorās ſe h̄e fili
ū tñ fili⁹ naſcī⁹ nūq̄ h̄uit legatū illō q̄a
iſtud non obſtat quia pari rōne fili⁹ naſ
citurus nō h̄z ius q̄ſitū in boī ſaln legatis
tñ legatū reuocat natuitate filii uel ex
ſup̄ ueniēti noticia q̄ filiū h̄ebat quia pa
ria ſunt aliqd de nouo oriri uī ortum de
nouo venire ad noticiaz. c. pastoralis de
excep. nota in. l. ii. ¶. de cōſor. eius litis
¶ Faciat et rō que nīlo tolli p̄t posita
in d. §. cū aut in vñ non est vīſile patrē ſi d
nepotibus cogitauerit z loquē de nepo
tibus qui non erant in reꝝ natura tēpor
quo testōr faciebat illud testamētū quā

to forci⁹ erit idē in filio testatoris iā na
to & ista rō⁹ est gna⁹or dict⁹ & disposit⁹
ergo dcm⁹ & disposit⁹ extendent⁹ ad limi
tes & termios rōnis gnālhoris iposite ut
uoluit glo i. cle. i. i. d. elec. ¶ Et facit ex
piencia moderna & etiā atiq⁹ quia vide⁹
parētes nō fatere apla. legata qñ filios
hñt & sic non est uerisile & dixit bar. q
si de filio cogitass⁹ tam apla legata nō fe
cisset & liz salice. i. d. aut̄ ex cā dicat illā
rōne⁹ bar. esse diuinatoriā. quia salua re
uerētia ut uerbis tex. vtar. ix d. c. neq⁹
illa non ē diuinacio quia imo est disposi
cio iur⁹ & naturalis rō hoc iducit ut uotū
coē pentū sit q̄ bona eoꝝ gueniat ad su
os filios. l. scripto vñ liberi l. nā & si pa
rentibus. ff. de ūoficio⁹ testō & bñ facit
d. l. si vñq⁹. Si ergo scit se hñe filiu⁹ & fa
cit magna legata que exauriūt q̄i totum
prīmoniū p̄sumēdū est q̄ ibi ita legauit
quia de filio non cogitauit ut. d. l. si vñq⁹
& d. l. tle pactuz s. fi. & d. l. gna⁹r s. cū
aut̄ & iō ang. in cōsilii⁹. con⁹ cvi⁹ incipiē
te ista qō principaſr hz duo puncta dicit
non esse verisile q̄ si p̄ sciuisset se hñe fi
lios q̄ legasset tot legata. iō disposita in
testō sunt nulla & aīt istā legē & d. l. ge
neraliter s. cuꝝ aut̄. & ibi dicit unū nouū
pone q̄ testō sup̄ vixit postea uenit sibi
ad noticiā q̄ filiu⁹ iā hñbat & potuit mu
tare testamētu⁹ illō uī legata z tñ nō mu
tauit vtrū illa legata teneāt vide ibi qa
singulariter loq̄t liz quidā p̄sumptuosi mo
derni sibi apprient in d. l. si uel in utero
& d. l. si ut certi & idē ang. in. d. aut̄ ut
cū de appell. cog. s. siue igit̄ dicit qđ aut̄
illa legata sunt tot z tāta q̄ non ē visile
testōre⁹ illa fecisse si sciuisset se filiu⁹ hñe
& tunc pcedit dīctū bar. km eū aut̄ non
sunt tot & tāta. q̄ ii testōr sciuisset se hñe
finū ēt relinquiss⁹ & tūc non pcedat op̄i
bar. & hoc relinquē arbitrio iudicis qñ
uerisile erat patrē relinquisse uī ne. qui
iudex considerabit quātitatē legatorum
ar. eoꝝ que notāt p̄ glo. i. d. l. cū alienā
¶ de lega. Et p̄ istud poterit ūducī ad cō
cordiaꝝ diuerlitas hñt doc. Prīo q̄ ista
l. hñat locū in legatis ut dīctū ē. Scđo q̄
attēdat quātitas prīmoniū z quātitas le
gato⁹ & q̄litas p̄sonaꝝ. quibus sc̄ipta
sunt legata. Et iō vidi dubitari de facto

& cōsului. p. hñbat aplu⁹ p̄imoniū & ig
norabat se hñe filiu⁹ z scripsit legatū am
plu⁹ cuiā suo consanguineo. paup̄ de sua
agnacione dicebat legatū non ualere cō
sului q̄ cōsiderato ap̄ o priō defūcti
& considerata cōdicione p̄sonē legatarii
quia de agnatis testōris & paup̄ uerisile
erat q̄ si testator sciuisset se habere filiu⁹
eodē mō illi agnato suo legass⁹ p̄ hñc doc
trinā ang. in d. aut̄ ex cā & d. l. filio p̄tī
to z ēt bal. ibi. qui dixerūt q̄ si testōr le
gasset p̄ aīa sua simpliciter ignorās se
filiu⁹ hñt tle legatū nō ualer̄ sec⁹ si legas
set p̄ restitutio⁹ v̄suraꝝ ydeo vñ q̄ ua
leat uerisile em⁹ est q̄ si testator sciuisset
se hñe filiu⁹ p̄ aīa sua legasset iuxta. Illō
Job pelle pro pelle & oīa que hō habet
dat p̄ aīa sua ut sup̄ dixi. ¶ Notā ibi ne
vide⁹ testōr alienā successionē q̄ quis vi
de⁹ potius preferre suos alienis quam
econtra. Faciat glo. que reputat fin. i. l.
ii. ff. in ius. uoca. ut eant aut sat̄ dent
que d. cit q̄ quis numq̄ odio habuit suaz
carnem & iō dixit bal. i. l. i. ¶ de indic. ui
dui quod paria sunt cōmittere aliqd con
tra aliquē uī contra illos de sagamine suo
quia nemo carnē suaz odio habuit z allt
glo. p̄fata q̄i par metus est in se & insuis
& vno offensio offendit alius. l. i. ¶ si q̄
cūq̄ p̄di. fuit ptate & p̄hibito uno q̄iūc
toꝝ ali⁹ p̄hibet. ¶ Facit. l. si ita stiplat⁹
fuerō per te ff. de uerbo. obli. & facit
solēnis tex. in. l. hñs me⁹ s. fi. ff. d. condi
& demos. c. significasti & c. p. diaconus
de hñmitidio &. c. sciant cūcti. de eleē. li
vi⁹ z. l. fi. s. d. spō. z q̄ notat ibi cy. z ag.
z nōt ag. i. l. ita stiplat⁹. s. grisogon⁹. ff
de uerbi. obli. uerbi uoluit q̄ si p̄mitto
te non offēder̄ sub pena. q̄ si offendō fra
trē tuu⁹ videor rūpisse pacē allt. c. i. an
ille qui ūterfecit frēz do. sui. ¶ Contra
riū tñ tenuit. ibi dy. & bar. & iō. de ymo
& bal. in. c. i. s. similiter quibus mo. feu.
amit. ¶ S3 p̄dicto ang. faciat tex. in. d.
c. sciant cūcti. & faciat q̄ uoluit iō. an.
m. c. i. de pac. ibi uoluit q̄ si feci pacem
pro me & tota parte mea rūpo pacez oc
cidendo consanguineū illi ius cuꝝ q̄ feci pa
cem & allt spe. in ti⁹ de treuga & pace v
p̄lt z vlt. q̄ dictū satis facit si quis iuste
dixerit non ex aīo. ¶ Et dixit bal. istā. l.